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Objektivi i përgjithshëm

Të kontribuohet për demokracinë dhe 

shtetin e së drejtës nëpërmjet 

parandalimit dhe kontrollit të 

korrupsionit, pastrimit të parave dhe 

financimit të terrorizmit në Kosovë.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Qëllimi i projektit Burimet e verifikimit Supozimet

Të forcohen kapacitetet institucionale 

për të luftuar korrupsionin, pastrimin e 

parave dhe financimin e terrorizmit në 

Kosovë në përputhje me standardet 

evropiane përmes asistencës teknike 

të fokusuar dhe vlerësimeve për 

përmirësimin dhe modernizimin e 

reformave të krimit ekonomik.

- Vlerësimi i projektit dhe raportet e 

pajtueshmërisë

- Raportet Vjetore të Progresit të KE-së për 

Kosovën

- Vazhdon të ekzistojë vullneti politik 

për të parandaluar korrupsionin, 

pastrimin e parave dhe financimin e 

terrorizmit, nëse është e nevojshme 

nëpërmjet mjeteve legjislative

- Vullneti politik ekziston në të gjitha 

institucionet përfituese

Rezultati i pritur nr. 1: Burimet e verifikimit Kosto

Janë forcuar më tej kapacitetet 

institucionale të aktorëve të anti-

korrupsionit për të zbatuar dhe 

koordinuar në mënyrë efektive masat 

anti-korrupsion

- Raportet e progresit të projektit dhe 

aktivitetit

- Statistikat zyrtare të institucioneve kyçe: 

Agjencia Kosovare Kundër Korrupsionit, 

Këshilli Prokurorial dhe Gjyqësor i Kosovës, 

Policia e Kosovës, Administrata Tatimore

- Raportet e vlerësimit të projektit dhe matrica 

e pajtueshmërisë

- Raportet e medias për korrupsion dhe krimet 

e lidhura

- Raporti i nevojave për trajnim, statistikave 

dhe kapaciteteve

€ 667 808

Aktivitetet Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1.1 Punëtori e ideve për të shkëmbyer mendime 

dhe për të identifikuar sektorët dhe 

institucionet për analizën e rrezikut anti-

korrupsion, bazuar në kritere të qarta

Raporti për sektorët e identifikuar/institucionet e 

synuara me përfituesit nga prokurimi publik, 

tatimet/të hyrat, doganat, policia, planifikimi dhe 

shërbimet kadastrale, infrastruktura, inspektimi, 

shërbimet publike, prokurorët dhe gjyqtarët.

AKK dhe institucionet e tjera të 

identifikuara përkatëse publike

OJQ pjesëmarrëse të identifikuara 

dhe/ose konsulentë lokalë

Hartues të politikave, 

praktikues nga institucionet 

relevante, OJQ-të

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Hulumtim

- Kostoja e deri 2 punëtorive

- Përkthim/interpretim 

1.1.2 Vlerësimi paraprak i sektorëve dhe 

institucioneve të identifikuara për analizën e 

rrezikut anti-korrupsion. 

Raport vlerësimi me identifikimin e burimeve të 

informacionit

AKK dhe institucionet e tjera të 

identifikuara përkatëse publike

OJQ pjesëmarrëse të identifikuara 

dhe/ose konsulentë lokalë

Hartues të politikave, 

praktikues nga institucionet 

relevante, OJQ-të

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Studim/hulumtim paraprak

- Deri në 1 Dokument Teknik

- Kostoja e deri 2 punëtorive

- Përkthim/interpretim

1.1.3 Kryerja e 3 vlerësimeve të rrezikut për 

institucionet (sektorët) e identifikuara

- Deri në 3 raporte sektoriale për vlerësimin e 

rrezikut të përfunduara, të shpërndara dhe të 

publikuara

- Udhëzuesi i Vlerësimit të Rrezikut të Korrupsionit 

është dorëzuar, shpërndarë dhe publikuar

- Metodologjia i është vënë në dispozicion AKK-së

- Takime dhe sesione të diskutimit teknik duke 

përfshirë 3 ngjarje të vizibilitetit

AKK dhe institucionet e tjera të 

identifikuara përkatëse publike

OJQ pjesëmarrëse të identifikuara 

dhe/ose konsulentë lokalë

Hartues të politikave, 

praktikues nga institucionet 

relevante, OJQ-të

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Studim/hulumtim

- Deri në 3 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 5 punëtorive

- Kostoja e deri 3 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes
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1.2.1 Ofrim i shqyrtimit të të paktën 6 ligjeve 

përkatëse (d.m.th. kuadri bazë anti-korrupsion, 

legjislacioni dhe rregulloret KPP/KFT, konflikti i 

interesave dhe parandalimi i integritetit, 

përgjegjësia e personave juridikë, inkriminimet 

në Kodin Penal, Kodi i Procedurës Penale, 

sekuestrimi dhe konfiskimi i të ardhurave 

kriminale...) dhe këshilla për ndryshime në 

legjislacionin përkatës në mënyrë që të 

përputhet me standardet relevante 

ndërkombëtare siç rekomandohet nga 

Raportet e Vlerësimit të PECK-ut

- Shqyrtime ligjore për fushat e zgjedhura të 

kuadrit të krimit ekonomik

- Dokument i analizës krahasuese

- Raport mbi rezultatet e takimeve të grupit të 

punës ligjor

- Punëtori/tryeza të rrumbullakëta

AKK dhe NJIF, ZKM, MD, MF, MPB, 

KGJK, KPK, ZPSH, PSRK, BQK

Hartues të politikave, hartues 

ligji, praktikues nga 

institucionet përkatëse 

kombëtare

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 6 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 6 punëtorive

- Përkthim/interpretim

- Printim/kopjim

Supozimet

- Gatishmëria e institucioneve kyçe për të bashkëpunuar në 

analizën e rrezikut dhe për të zbatuar rekomandimet e tij

- Gatishmëria e përfituesve për të raportuar plotësisht dhe 

rregullisht, për të shkëmbyer informacion dhe për të dhënë/marrë 

reagime

- Kapacitet i mjaftueshëm absorbimi nga palët që të përfshihen 

plotësisht në aktivitetet e projektit

- Disponueshmëria dhe cilësia e të dhënave bazë

- Sigurohet qëndrueshmëria e të gjitha veprimeve administrative 

dhe të orientuara sipas reformave

- Të trajnuarit zgjidhen në mënyrë të përshtatshme

- Raportim i plotë nga përfituesit mbi ndikimin e aktiviteteve

2016 2017

Aktiviteti 1.1: Kryerja e analizave të 

rrezikut dhe vlerësimit deri në tre 

fushat prioritare

Aktiviteti 1.2: Ofrim i mendimeve 

ligjore dhe teknike dhe propozimeve 

legjislative dhe mbështetje e zbatimit 

të tyre për ta sjellë legjislacionin 

përkatës anti-korrupsion në përputhje 

me standardet ndërkombëtare

2018

Treguesit e verifikueshëm objektivisht TVO

- Niveli i pajtueshmërisë së institucioneve të Kosovës me 

standardet ndërkombëtare (GRECO dhe 

FATF/MONEYVAL) në fushën e luftës kundër korrupsionit 

dhe pastrimit të parave;

- Krahasimi i kryqëzuar vjetor i rasteve të korrupsionit të 

raportuara, të hetuara, të ndjekura penalisht dhe të 

gjykuara.

Inputet/Veprimet

Treguesit e verifikueshëm objektivisht TVO

Kosto totale

€ 2 225 000

Projekti kundër krimit ekonomik në Kosovë* (PECK)

- Janë kryer të paktën tre vlerësime të rrezikut në 

fushën AK nga AKK-ja në bashkëpunim me aktorë të 

tjerë;

- Janë prodhuar së paku dhjetë mendime ligjore dhe 

dokumente teknike për masat dhe/ose iniciativat 

konkrete anti-korrupsion.

Inputet/Veprimet

Treguesit e verifikueshëm objektivisht TVO

Klasifikimi i Kosovës në Monitorimin Krahasues të bazuar 

në Tregues të Progresit të iniciativës Anti-korrupsion 

(CIMAP)

Burimet e verifikimit

Raportet e Transparency International
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1.2.2 Mbështetje për hartimin e instrumenteve të 

nevojshme legjislative, bazuar në rezultatet e 

shqyrtimeve kryer nën 1.2.1

- Materiale pune dhe shqyrtime

- Raporti i rekomandimeve legjislative dhe 

institucionale

- Dispozitat e hartimit të legjislacionit

- Sesionet e grupit punues

AKK dhe NJIF, ZKM, MD, MF, MPB, 

KGJK, KPK, ZPSH, PSRK, BQK

Hartues të politikave, hartues 

ligji, praktikues nga 

institucionet përkatëse 

kombëtare

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 4 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 4 punëtorive

- Përkthim/interpretim

- Printim/kopjim

1.2.3 Mbështetje e futjes së metodologjisë dhe 

udhëzimeve për 'mbrojtje nga korrupsioni' dhe 

implementimit të mëtejshëm të tyre

- Dokument i metodologjisë mbi Mbrojtje nga 

Korrupsioni

- Materialet për seancat e grupit punues dhe 

punëtori

- Sesione trajnimi për mbrojtje nga korrupsioni për 

institucionet përkatëse

AKK dhe NJIF, ZKM, MD, MF, MPB, 

KGJK, KPK, ZPSH, PSRK, BQK dhe 

shoqëria civile

Hartues të politikave, hartues 

ligji, praktikues nga 

institucionet përkatëse 

kombëtare, OJQ

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 1 Dokument Teknik

- Kostoja e deri 2 punëtorive dhe 2 seancave 

të trajnimit

- Përkthim/interpretim

- Printim/kopjim

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.3.1 Rishikimi i kuadrit ligjor ekzistues për dhënien 

e alarmit për të identifikuar mangësitë dhe për 

të ofruar rekomandime

- Analiza e mangësive institucionale dhe 

operacionale të sistemit për dhënien e alarmit

- Shqyrtimi i kornizës ligjore për dhënien e alarmit 

me rekomandimet për përmirësim të mëtejshëm

- Grupi i punës

AKK, MD, MPB, PK, ZPSH, PSRK 

dhe shoqëria civile

Hartues të politikave, 

praktikues nga institucionet 

relevante kombëtare, OJQ-të

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 2 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 1 punëtorive (1 ditore)

- Përkthim/interpretim

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

1.3.2 Ofrimi i këshillave dhe udhëzimeve për 

aplikimin e sistemit për dhënien e alarmit dhe 

mbrojtjen e informatorëve (me theks të 

veçantë në sistemet e menaxhimit të 

informacionit, kanalet e raportimit dhe 

sigurimin e përcjelljes adekuate)

- Doracak për mbrojtjen e informatorëve (me 

analizën krahasuese të standardeve dhe 

praktikave)

- Udhëzim dhe këshilla për sistemet e menaxhimit 

dhe procedurat për raportimin e rasteve të lidhura 

me korrupsion

- Zbatimi i punëtorive të përshtatura

AKK, MD, MPB, PK, ZPSH, PSRK 

dhe shoqëria civile

Hartues të politikave, 

praktikues nga institucionet 

relevante kombëtare, OJQ-të

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 2 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 1 punëtorive (1 ditore)

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.4.1 Shqyrtimi i kuadrit ligjor, institucional dhe 

operacional të AKK-së

Dokument teknik/ Raport vlerësimi AKK, PK, ZPSH, PSRK Palët relevante AK - KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Studim/hulumtim

- 1 Dokument Teknik

- Kostoja e 1 punëtorie/sesion trajnimi

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

1.4.2 Ofrimi i këshillave/udhëzimeve, 

rekomandimeve dhe praktikave të mira mbi 

procedurat dhe organizimin e brendshëm të 

AKK-së, kapacitetet hetuese, nevojat e 

bashkëpunimit, menaxhimin dhe cilësinë e 

shkëmbimit të informacionit 

2 dokumente teknike me rekomandime dhe 

këshilla/udhëzime për:

- Organigramën dhe përshkrimet e punës;

- Procedurat e brendshme dhe Manuali i 

Operacioneve;

- Kapacitetet hetuese, duke përfshirë projektimin, 

raportimin tek organe të tjera dhe përcjelljen e 

rasteve;

- Nevojat e bashkëpunimit të mëtejshëm; dhe

- Menaxhimi i rrjedhave të informacionit

AKK, PK, ZPSH, PSRK Palët relevante AK - KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Studim/hulumtim

- Deri 2 Dokumente Teknike

- Kostoja e 2 punëtorive/sesione trajnimi

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

1.4.3 Mbështetje e vizibilitetit dhe kapaciteteve 

komunikuese të AKK-së dhe realizimi i deri 3 

veprimeve ndërgjegjësuese (duke përfshirë 

doracakë, manuale dhe të tjera)

Doracak dhe manuale që synojnë vizibilitetin AKK Palët relevante AK, publiku - Kosto të deri 3 ngjarjeve të vizibilitetit

- përkthim/ interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

1.4.4 Sesioni i parë i trajnimi të specializuar për 

zbulimin, hetimin, ndjekjen dhe gjykimin e 

veprave penale që lidhen me korrupsionin

Dokument teknik (kurrikula) AKK, PK, ZPSH, PSRK, gjykatës AK, zbatimi i ligjit, prokurorët 

dhe gjykatësit

1.4.5 Sesioni i dytë i trajnimi të specializuar për 

zbulimin, hetimin, ndjekjen dhe gjykimin e 

veprave penale që lidhen me korrupsionin

Dokument teknik (kurrikula) AKK, PK, ZPSH, PSRK, gjykatës AK, zbatimi i ligjit, prokurorët 

dhe gjykatësit

1.4.6 Sesioni i tretë i trajnimi të specializuar për 

zbulimin, hetimin, ndjekjen dhe gjykimin e 

veprave penale që lidhen me korrupsionin

Dokument teknik (kurrikula) AKK, PK, ZPSH, PSRK, gjykatës AK, zbatimi i ligjit, prokurorët 

dhe gjykatësit

1.4.7 Dy vizita studimore me qëllim të prezantimit të 

procedurave penale dhe menaxhimit të 

rasteve anti-korrupsion dhe anti-pastrim të 

parave (administrative dhe ligjore) 

2 vizita studimore të organizuara (delegacione të 

përziera deri në 10 persona)

AKK, NJIF, MD, PK, KGJK, 

KPK/ZPSH, PSRK

Palët relevante AK - Kostoja e deri në 2 vizita studimore (4 ditore) 

(përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe mëditje)

- Përkthim/interpretim

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.5.1 Ofrim i mbështetjes teknike dhe këshillave mbi 

sistemin e raportimit anti-korrupsion dhe 

mjetet metodologjike të monitorimit

- Janë zhvilluar/rishikuar format me udhëzimet 

dhe praktikat më të mira në sistemin e raportimit 

nga institucionet publike të përfshira

- Dokument teknik mbi kuadrin dhe mjetet e 

monitorimit anti-korrupsion

- Deri në 3 punëtori/sesione trajnuese

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Hartuesit dhe zbatuesit e 

Strategjisë dhe Planit të 

Veprimit AK të institucioneve 

publike

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 2 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 3 punëtorive/seancave të 

trajnimit

- Përkthim/interpretim

Inputet/Veprimet

Aktiviteti 1.2: Ofrim i mendimeve 

ligjore dhe teknike dhe propozimeve 

legjislative dhe mbështetje e zbatimit 

të tyre për ta sjellë legjislacionin 

përkatës anti-korrupsion në përputhje 

me standardet ndërkombëtare

Aktiviteti 1.3: Shqyrtimi i mekanizmave 

ligjore dhe institucionale për dhënien 

e alarmit dhe ofrimi i propozimeve për 

përmirësim

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 3 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 3 punëtorive/sesione trajnimi

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

Aktiviteti 1.4: Forcimi i kapaciteteve 

hetuese të AKK-së dhe përmirësimi i 

cilësisë së raportimit tek autoritetet e 

zbatimit të ligjit, si rezultat i zhvillimit 

dhe/ose rishikimit të metodologjive, 

udhëzimeve dhe procedurave 

standarde të veprimit (PSV-ve)

Aktiviteti 1,5: Shqyrtimi dhe 

përditësimi i strategjisë dhe planit të 

veprimit anti-korrupsion të Kosovës

Inputet/Veprimet

Inputet/Veprimet
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1.5.2 Organizimi i dy ngjarjeve vjetore për të 

monitoruar progresin në implementimin e 

Strategjisë dhe Planit të Veprimit 

Antikorrupsion

- 2 konferenca vjetore;

- 2 ngjarje të vizibilitetit të organizuara

- Këshilla teknike dhe rekomandime për raportin e 

progresit

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Hartuesit dhe zbatuesit e 

Strategjisë dhe Planit të 

Veprimit AK të institucioneve 

publike, OJQ, palë 

ndërkombëtare

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kosto e deri 2 konferencave

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

1.5.3 Asistim i AKK-së dhe autoriteteve të përfshira 

të Kosovës në inicimin e hartimit të 

dokumenteve të reja të politikave strategjike 

AK 

Dokument teknik mbi shqyrtim dhe rekomandimet 

për përmirësimin e draftit të strategjisë së re dhe 

Planit të Veprimit AK

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Hartuesit dhe zbatuesit e 

Strategjisë dhe Planit të 

Veprimit AK të institucioneve 

publike

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 1 Dokument Teknik

- Kostoja e deri 1 punëtorie/seance të trajnimit

- Përkthim/interpretim

1.5.4 Asistim i AKK-së në rishikimin dhe përditësimin 

e politikave anti-korrupsion në bazë të 

vlerësimit të rrezikut dhe analizave të kryera 

sipas 1.1.1 deri në 1.1.3

Dokument teknik mbi përdorimin e metodologjisë 

dhe mjeteve të vlerësimit të rrezikut si 

udhërrëfyes për hartimin e draft Strategjisë së re 

dhe Planit të Veprimit AK

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Hartuesit dhe zbatuesit e 

Strategjisë dhe Planit të 

Veprimit AK të institucioneve 

publike, OJQ, palë 

ndërkombëtare

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri 1 Dokument Teknik

- Kostoja e 2 punëtorive/sesione trajnimi

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes
1.5.5 Asistimi i AKK-së në përmirësimin e 

mekanizmit ekzistues të koordinimit 

ndërinstitucional me zhvillimin dhe sigurimin e 

metodologjive dhe formave të standardizuara 

në formulimin e e planeve të veprimit anti-

korrupsion dhe treguesve të performancës

- 2 dokumente teknike mbi:

o Mekanizmi i bashkëpunimit ndërinstitucional

o Metodologjia dhe format për formulimin e 

objektivave të strategjisë dhe masave të planit të 

veprimit

o treguesit e performancës

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Hartuesit dhe zbatuesit e 

Strategjisë dhe Planit të 

Veprimit AK të institucioneve 

publike, OJQ, palë 

ndërkombëtare

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 2 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 2 punëtorive/sesione trajnimi

- Kostoja e deri 1 ngjarje të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

Aktiviteti Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.6.1 Zhvillimi i metodologjive, udhëzimeve dhe 

mjeteve për menaxhimin efektiv dhe 

monitorimin e deklarimit të pasurisë 

(formularët e deklarimit, instrumentet e 

monitorimit, burimet dhe qasja në informata, 

metodologjia e paraqitjes së kallëzime penale, 

përcjellja dhe reagimet)

- 3 Dokumente teknike

- 1 Studim/hulumtim

- 1 ngjarje e vizibilitetit

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

shoqëria civile dhe gazetarët

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Studim/hulumtim

- Deri në 3 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 4 punëtorive/sesione trajnimi

- Kostoja e deri 1 ngjarjeje të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

1.6.1.1 Punëtori mbi praktikat e sistemit të deklarimit 

të pasurisë dhe nevojat e përmirësimit

Dokument teknik mbi shqyrtimin e sistemit të 

deklarimit të pasurisë (formularët e deklarimit, 

instrumentet e monitorimit, burimet dhe qasja në 

informata, metodologjia e paraqitjes së kallëzime 

penale, përcjellja dhe reagimet)

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

shoqëria civile dhe gazetarët

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Përkthim/interpretim

1.6.1.2 Punëtori mbi të metat e sistemit të integritetit Studim/hulumtim mbi të metat e sistemit të 

integritetit (DP, KI, kodet e sjelljes, rregullat e 

integritetit)

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

shoqëria civile dhe gazetarët

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Përkthim/interpretim

1.6.1.3 Punëtori mbi parandalimin e konfliktit të 

interesit dhe integritetin

Dokument teknik (doracak) mbi parandalimin dhe 

praktikën e konfliktit të interesit dhe integritetit

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

shoqëria civile dhe gazetarët

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kostoja e deri 1 ngjarjeje të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes
1.6.1.4 Punëtori mbi testin/testet e integritetit Dokument teknik për futjen e testit të integritetit AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

shoqëria civile dhe gazetarët

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Përkthim/interpretim

1.6.2 Mbështetur e elaborimit dhe zbatimit të 

planeve dhe materialeve të trajnimit, duke 

përfshirë trajnimin e trajnerëve, për çështjet e 

konfliktit të interesit dhe të integritetit

- 2 dokumente teknike (kurrikula) mbi trajnuesit 

dhe të trajnuarit në lidhje me parandalimin dhe 

praktikën e  konfliktit të interesit dhe integritetit

- Deri në 4 sesioneve multidisiplinore trajnimi mbi 

parandalimin e konfliktit të interesit dhe integritetit

- Deri në 1 ngjarje të vizibilitetit

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

shoqëria civile dhe gazetarët

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 2 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 4 punëtorive/sesione trajnimi

- Kostoja e deri 1 ngjarje të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

1.6.2.1 2 sesione trajnuese multidisiplinare mbi 

parandalimin e integritetit

Dokument teknik (kurrikulë) për trajnerët dhe të 

trajnuarit për parandalimin dhe praktikën e 

integritetit

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

shoqëria civile dhe gazetarët

1.6.2.2 2 sesione trajnuese multidisiplinare mbi 

parandalimin e konfliktit të interesit

Dokument teknik (kurrikulë) për trajnerët dhe të 

trajnuarit për parandalimin dhe praktikën e 

konfliktit të interesit

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

shoqëria civile dhe gazetarët

Aktiviteti Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.7.1 Asistencë në përmirësimin e mekanizmave 

koordinuese për shkëmbimin e informacionit 

dhe konsultimit të OJQ-ve aktive në fushën 

anti-korrupsion

Deri në 2 punëtori për identifikimin e vështirësive 

dhe nevojave praktike për përmirësimin e 

informacionit, konsultimit dhe bashkëpunimit/ 

pjesëmarrjes së OJQ-ve në proceset e krijimit të 

politikave anti-korrupsion

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, OJQ 

dhe gazetarë 

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kosto e deri 2 punëtorive/sesione trajnimi

- Kostoja e deri 1 ngjarjeje të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

Inputet/Veprimet

Aktiviteti 1.6: Ofrim i metodologjive, 

udhëzimeve dhe mjeteve në zbatimin e 

deklarimit të pasurisë dhe kuadrit 

rregullator mbi konfliktin e interesave, 

për AAK-në, zyrtarë të qeverisë, 

gazetarë hulumtues dhe OJQ-të

Aktiviteti 1.7: Mbështetje e dialogut 

dhe procesit të konsultimit ndërmjet 

autoriteteve publike dhe organizatave 

të shoqërisë civile në nismat e 

reformës anti-korrupsion

Aktiviteti 1,5: Shqyrtimi dhe 

përditësimi i strategjisë dhe planit të 

veprimit anti-korrupsion të Kosovës

Inputet/Veprimet

3/8



Aktivitetet Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Inputet/Veprimet

1.7.2 Mbështetja e rolit dhe angazhimit të shoqërisë 

civile në monitorimin dhe raportimin e 

korrupsionit

- Deri në 3 ngjarje të vizibilitetit (një në vit)

- Janë zhvilluar vetëdija publike dhe materiale për 

promovimin e rolit të shoqërisë civile dhe 

angazhimit të qytetarëve në denoncimin e 

korrupsionit

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, OJQ 

dhe gazetarë 

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 1 Dokument Teknik

- Kostoja e deri 3 punëtorive/sesione trajnimi

- Kostoja e deri 3 ngjarje të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

1.7.3 Rritja e kapaciteteve për gazetari hulumtuese 

dhe përdorimi i teknologjive të reja

- deri në 2 sesione të trajnimit AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, OJQ 

dhe gazetarë 

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 1 Dokument Teknik

- Kostoja e deri 2 punëtorive/sesione trajnimi

- Kostoja e deri 1 ngjarje të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

1.7.4 Asistim i veprimeve të shënjestruara të 

ndërgjegjësimit publik dhe materialeve për 

parandalimin e korrupsionit dhe promovimin e 

integritetit

Deri në 3 aktivitete sensibilizuese publike dhe 

ndërinstitucionale, veprime dhe materiale të 

mbështetura nën planifikimin dhe shpërndarjen e 

AKK-së

AKK dhe NjIF, ministritë, institucionet 

qendrore dhe agjencitë, organet e 

zbatimit të ligjit, shoqëria civile dhe 

gazetarë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, OJQ 

dhe gazetarë 

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kostoja e deri 3 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

Rezultati i pritur nr. 2: Mjetet e verifikimit Kosto 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Mekanizmat ndërinstitucionale të 

shkëmbimit të informacionit dhe 

bashkëpunimit janë strukturuar për të 

siguruar masa efektive të koordinuara 

kundër krimit ekonomik

- Raportet e progresit të projektit dhe 

aktivitetit

- Statistikat zyrtare të institucioneve kyçe: 

Agjencia Kosovare Kundër Korrupsionit, 

Këshilli Prokurorial dhe Gjyqësor i Kosovës, 

Policia e Kosovës, Administrata Tatimore

- Raportet e vlerësimit të projektit dhe matrica 

e pajtueshmërisë

- Raportet e medias për korrupsion dhe krimet 

e lidhura

- Raporti i nevojave për trajnim, statistikave 

dhe kapaciteteve

€ 302 540

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.1.1 Kryerja e shqyrtimeve dhe studimeve të 

analizës së hendekut (në fushat AK dhe 

KPP/KFT) në mekanizmat ekzistues të 

bashkëpunimit ndërinstitucional dhe ofrimi i 

rekomandimeve për përmirësim dhe 

riorganizim

Raporti për vlerësimin e gjendjes në lidhje me 

mekanizmat aktuale të bashkëpunimit 

ndërinstitucional në fushën e krimit ekonomik

AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë relevante, 

institucionet dhe agjencitë qendrore

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori 

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Studim/hulumtim

- Deri në 1 Dokument Teknik

- Kostoja e deri 2 punëtorive

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

2.1.2 Asistencë nëpërmjet praktikave të mira në 

lidhje me qasjen në informata, modalitetet e 

shkëmbimit të informacionit gjatë 

bashkëpunimit ndërinstitucional.

- 3 Dokumente teknike

- 3 punëtori

- ngjarje të vizibilitetit

AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë relevante, 

institucionet dhe agjencitë qendrore

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori 

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Studim/hulumtim

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

2.1.3. Punëtori mbi veprimet e përbashkëta ndërmjet 

agjencive ligjzbatuese

Dokument teknik AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë relevante, 

institucionet dhe agjencitë qendrore

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori 

2.1.4. Punëtori mbi qasjes në informacion dhe 

shkëmbimin e informacionit dhe reagimeve 

ndërmjet agjencive, duke përfshirë qasjen dhe 

ndarjen e informacionit nga baza të të 

dhënave të zgjedhura në dispozicion 

Dokument teknik AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë relevante, 

institucionet dhe agjencitë qendrore

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori 

2.1.5 Punëtori mbi monitorimin e duhur dhe mjetet 

dhe metodat e përcjelljes

Dokument teknik AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë relevante, 

institucionet dhe agjencitë qendrore

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori 

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.2.1 Asistencë në zhvillimin ose përmirësimin e 

mjeteve metodologjike me qëllim për të 

përmirësuar dhe për të lehtësuar më mirë 

bashkëpunimin ndërinstitucional dhe 

mekanizmat koordinuese

Deri në 2 dokumente teknike mbi praktikat e mira 

të bashkëpunimit ndërinstitucional dhe 

mekanizmin koordinues

AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë relevante, 

institucionet dhe agjencitë qendrore

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori 

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 2 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 2 punëtorive

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

2.2.2 Mbështetje e themelimit dhe/ose rritjes së 

bashkëpunimit dhe strukturave të koordinimit

Deri në 2 dokumente teknike AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë relevante, 

institucionet dhe agjencitë qendrore

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori 

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 2 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 3 punëtorive

- Kostoja e deri 3 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

- Gatishmëria e institucioneve kyçe për të bashkëpunuar në 

analizën e rrezikut dhe për të zbatuar rekomandimet e tij

- Gatishmëria e përfituesve për të raportuar plotësisht dhe 

rregullisht, për të shkëmbyer informacion dhe për të dhënë/marrë 

reagime

- Kapacitet i mjaftueshëm absorbimi nga palët që të përfshihen 

plotësisht në aktivitetet e projektit

- Disponueshmëria dhe cilësia e të dhënave bazë

- Sigurohet qëndrueshmëria e të gjitha veprimeve administrative 

dhe të orientuara sipas reformave

- Të trajnuarit zgjidhen në mënyrë të përshtatshme

- Raportim i plotë nga përfituesit mbi ndikimin e aktiviteteve

Rreziqet dhe Supozimet

Inputet/Veprimet

- U rishikuan, u përditësuan dhe u zhvilluan 

Procedurat Standarde të Veprimit ndërinstitucional 

(PSV), manualet dhe udhëzimet në fushën AK;

- Raportet periodike të zbatimit të ligjit, gjyqësorit dhe 

agjencive të tjera kryesore ekzekutive janë prodhuar 

me statistika të harmonizuara.

Aktiviteti 1.7: Mbështetje e dialogut 

dhe procesit të konsultimit ndërmjet 

autoriteteve publike dhe organizatave 

të shoqërisë civile në nismat e 

reformës anti-korrupsion

Aktiviteti 2.2: Ofrim i rekomandimeve 

dhe mbështetje e zbatimit të tyre me 

qëllim të përmirësimit të mekanizmit të 

bashkëpunimit ndërinstitucional

Aktiviteti 2.1: Asistim i AKK-së dhe 

NJIF-it (duke përfshirë këtu Policinë, 

Tatimet, Doganat dhe Shërbimet e 

Prokurorisë) për të kryer shqyrtime 

dhe analiza të mangësive të 

mekanizmave të tyre të bashkëpunimit 

ndërinstitucional

Inputet/Veprimet

Treguesit e verifikueshëm objektivisht TVO

Inputet/Veprimet
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Aktivitetet Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Inputet/Veprimet

2.3.1 Ofrim i asistencës në zhvillimin dhe/ose 

rishikimin e dispozitave të PSV-ve në lidhje me 

bashkëpunimin ndërinstitucional

Dokument teknik mbi PSV-të AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë relevante (MF, 

MD, MAP), institucionet dhe agjencitë 

qendrore

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 1 Dokument Teknik

- Kostoja e deri 2 punëtorive/sesione 

trajnimi/konferenca

- Kostoja e deri 1 ngjarjeje të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

2.3.2 Përgatitje dhe shpërndarje e një manuali me 

udhëzime dhe praktikën e mirë në mjetet 

efikase për bashkëpunim ndërinstitucional

Manuali dhe udhëzimet janë përpunuar, publikuar 

dhe dorëzuar/përhapur

AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë relevante (MF, 

MD, MAP), institucionet dhe agjencitë 

qendrore

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 1 Dokument Teknik

- Kostoja e deri 2 punëtorive/sesione trajnimi

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

Ofrimi i deri në 5 trajnimeve multidisiplinare 

për çështjet e mekanizmit të bashkëpunimit 

ndërinstitucional dhe shkëmbimit të 

informacionit

AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, gjyqtarët, ministritë 

përkatëse (MF, MD, MPB), 

institucionet qendrore (KGJK, KPK, 

Koordinatori Kombëtar) dhe agjencitë 

(instituti gjyqësor, akademia policore)

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori

Trajnimi i parë multidisiplinar Administrata publike

Trajnimi i dytë multidisiplinar Prokuroria

Trajnimi i tretë multidisiplinar Zbatimi i ligjit

Trajnimi i katërt multidisiplinar Gjyqësori 

Trajnimi i pestë multidisiplinar Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori 

2.3.4 Mbështetje dhe promovim i lidhjes së MM-ve 

të nevojshme dypalëshe ose shumëpalëshe 

ose pjesëmarrjes së institucioneve kyç në 

rrjetet relevante ndërkombëtare. Përveç kësaj, 

rritja e bashkëpunimit juridik ndërkombëtar 

ndaj krimit ekonomik (duke përfshirë aspektet 

e korrupsionit dhe KPP/KTF-së).

- Deri në 4 MM mbi bashkëpunimin dypalësh ose 

shumëpalësh në fusha të lidhura me krimin 

ekonomik

- Pjesëmarrje në rrjetet ndërkombëtare

AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë përkatëse (MF, 

MD, MPB), institucionet qendrore 

(KGJK, KPK, Koordinatori Kombëtar) 

dhe agjencitë

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kosto e deri 3 punëtorive/sesione 

trajnimi/konferenca

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Kostoja e 1 deri 2 vizitave studimore (3-4 

ditore)

- Përkthim/interpretim 

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.4.1 Trajnimi i pikave të kontaktit në institucionet 

publike për raportimin e mjeteve, formave 

standarde dhe mbledhjen e informacionit në 

fushat AK dhe zonat KPP/KFT

- Deri në 4 sesione trajnimi

- Deri në 2 dokumente teknike

- Forma standarde për mbledhjen e informacionit 

dhe mjete të tjera të raportimit

AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë relevante, 

institucionet dhe agjencitë qendrore. 

subjekte të zgjedhura raportuese

Hartuesit dhe zbatuesit e 

Strategjive dhe Planeve të 

Veprimit AK dhe KPP/KFT të 

institucioneve publike, 

subjektet raportuese AK dhe 

KPP/KFT

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 2 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 4 punëtorive/sesione trajnimi

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

2.4.2 Mbështetje e zhvillimit të treguesve për të 

vlerësuar/matur nivelin e implementimit të 

dokumenteve të politikave të krimit ekonomik 

dhe planeve të veprimit

Dokument teknik mbi treguesit që vlerësojnë dhe 

masin zbatimin e planeve përkatëse të veprimit 

AK dhe KPP/KFT

AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë relevante, 

institucionet dhe agjencitë qendrore. 

subjekte të zgjedhura raportuese

Hartuesit dhe zbatuesit e 

Strategjive dhe Planeve të 

Veprimit AK dhe KPP/KFT të 

institucioneve publike, 

subjektet raportuese AK dhe 

KPP/KFT

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 1 Dokument Teknik

- Kostoja e deri 2 punëtorive/sesione trajnimi

- Kostoja e deri 1 ngjarjeje të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

2.4.3 Vlerësim/përcjellje për të përcaktuar progresin 

e bërë dhe mësimet e nxjerra për raportimin 

dhe monitorimin e zbatimit të masave të krimit 

ekonomik

- Deri në 3 punëtori vlerësimi/përcjelljeje

- Dokument teknik

AKK, NJIF, Policia, Tatimet, Doganat, 

prokurorët, ministritë relevante, 

institucionet dhe agjencitë qendrore. 

subjekte të zgjedhura raportuese

Hartuesit dhe zbatuesit e 

Strategjive dhe Planeve të 

Veprimit AK dhe KPP/KFT të 

institucioneve publike, 

subjektet raportuese AK dhe 

KPP/KFT

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 1 Dokument Teknik

- Kostoja e deri 3 punëtorive/sesione trajnimi

- Kostoja e deri 2 ngjarjeje të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

Rezultati i pritur nr. 3: Mjetet e verifikimit Kosto 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Raporti i vlerësimit të masave anti-

korrupsion është në dispozicion

- Raportet e progresit të projektit dhe 

aktivitetit

- Statistikat zyrtare të institucioneve kyçe: 

Agjencia Kosovare Kundër Korrupsionit, 

Këshilli Prokurorial dhe Gjyqësor i Kosovës, 

Policia e Kosovës, Administrata Tatimore

- Raportet e vlerësimit të projektit dhe matrica 

e pajtueshmërisë

- Raportet e medias për korrupsion dhe krimet 

e lidhura

- Raporti i nevojave për trajnim, statistikave 

dhe kapaciteteve

€ 174 580

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Pesë seanca multidisiplinare trajnimi për 

bashkëpunimin ndërinstitucional ndaj krimit 

ekonomik (përfshirë hetimet penale financiare; 

rimëkëmbjen e aseteve; mjetet speciale të hetimit; 

instrumente të qasjes së bazuar në rrezik në 

zbulimin e transaksioneve të dyshimta; 

sekuestrimin dhe konfiskimin e të ardhurave 

kriminale; mirëmbajtjen dhe raportimin e 

statistikave për krimin ekonomik)

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Deri në 4 Dokumente Teknike

- Kostoja e deri 5 punëtorive/sesione 

trajnimi/konferenca

- Kostoja e deri 5 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

Rreziqet dhe Supozimet

- Gatishmëria dhe përkushtimi për të bashkëpunuar në kryerjen e 

vlerësimit dhe zbatimin e rekomandimeve të vlerësimit

- Gatishmëria e përfituesve për të raportuar plotësisht dhe 

rregullisht, për të shkëmbyer informacion dhe për të 

siguruar/marrë reagime

- Kapacitet i mjaftueshëm absorbimi nga palët që të përfshihen 

plotësisht në procesin e vlerësimit

- Disponueshmëria dhe cilësia e të dhënave bazë

Aktiviteti 2.4: Përmirësim i 

monitorimit, vlerësimit dhe raportimit 

mbi dokumentet e politikave të krimit 

ekonomik dhe planet e veprimit

Aktiviteti 2.3: Zhvillimi i PSV-ve 

ndërinstitucionale, manualeve dhe 

udhëzimeve në lidhje me krimin 

ekonomik

2.3.3

Inputet/Veprimet

Treguesit e verifikueshëm objektivisht TVO

- Vlerësimi i kryer dhe plotësuar deri në 2017-2018 në 

bazë të standardeve ndërkombëtare të shqyrtuara 

dhe të aplikueshme;

- Raportet e vlerësimit të bëra publike nga 

institucionet e Kosovës.

Inputet/Veprimet

5/8



Aktivitetet Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Inputet/Veprimet

3.1.1 Përgatitja e pyetësorit AK  në përputhje me 

metodologjinë e vlerësimit GRECO

- Janë zhvilluar TR-të e vlerësimit

- Është zhvilluar kalendari i vlerësimit

- Është zgjedhur lista e ekspertëve të vlerësimit 

AK

- Është zhvilluar pyetësori AK

- Punëtori për prezantimin dhe shpjegimin e 

Pyetësorit AK dhe standardeve e metodologjisë 

së lidhur

- Mbledhja e Komitetit Drejtues për miratimin e 

dokumenteve bazë të vlerësimit

AKK, ministritë, institucionet dhe 

agjencitë qendrore, organet e zbatimit 

të ligjit, gjyqësori

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori

- Hulumtim/hartim/rishikim

- Përkthim/interpretim

3.1.2 Organizimi i një seminari shpjegues  për 

autoritetet në Kosovë për mbledhjen e të 

dhënave dhe përgatitjen e përgjigjeve të 

pyetësorëve të vlerësimit

- Seminar shpjegues organizuar për autoritetet e 

Kosovës për mbledhjen e të dhënave, përgatitjen 

e përgjigjeve dhe ofrimin e informatave të 

nevojshme për qëllime të vlerësimit

AKK, ministritë, institucionet dhe 

agjencitë qendrore, organet e zbatimit 

të ligjit, gjyqësori

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Studim/hulumtim

- Kostoja e deri 2 punëtorive/konferencave

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

3.1.3 Përkthimi i pyetësorit AK në shqip dhe serbisht - U përkthye pyetësori AK në shqip dhe serbisht Ekipi i Projektit - Përkthimi

3.1.4 Shpërndarja e pyetësorit AK për secilin 

autoritet përkatës dhe relevant në Kosovë

- U identifikua lista e institucioneve dhe aktorëve 

përfitues

- U shpërnda pyetësori AK për çdo autoritet 

përkatës dhe relevant në Kosovë

AKK, ministritë, institucionet dhe 

agjencitë qendrore, organet e zbatimit 

të ligjit, gjyqësori

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori

3.1.5 Përkthimi (sipas nevojës) i përgjigjeve të 

autoriteteve kosovare në pyetësorët e 

vlerësimit

- U përkthyen (sipas nevojës) përgjigjet e 

autoriteteve kosovare në pyetësorët e vlerësimit

Ekipi i Projektit - Studime/hulumtim

- Përkthim/interpretim

3.1.6 Organizimi i vizitës/vizitave në terren  të ekipit 

të vlerësimit në Kosovë me qëllim të kryerjes 

së intervistave dhe mbledhjes së informatave 

në bazë të përgjigjeve të pyetësorit

- U organizua vizita në terren e grupit të vlerësimit 

AK

AKK, ministritë, institucionet dhe 

agjencitë qendrore, organet e zbatimit 

të ligjit, aktorët e tjerë relevantë 

ndërkombëtarë, shoqëria civile, 

komuniteti i biznesit dhe media

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori, palët e interesuara 

relevante ndërkombëtare, 

shoqëria civile dhe komuniteti i 

biznesit

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kosto e deri 2 punëtorive

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2.1 Konsultim dhe këshillim për institucionet në 

Kosovë për raportimin gjatë procesit të 

vlerësimit

- Konsultimi periodik dhe këshillimi i institucioneve 

të Kosovës në aspektin e vlerësimit duke përdorur 

modalitete të ndryshme të këmbimit

AKK, ministritë, institucionet dhe 

agjencitë qendrore, organet e zbatimit 

të ligjit, gjyqësori

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kosto e deri 1 punëtorie dhe 1 ngjarjeje të 

vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

3.2.2 Koordinimin dhe mbledhje e informacionit 

shtesë të nevojshëm në faza të ndryshme të 

procesit të vlerësimit

- U sigurua koordinimi dhe mbledhja e 

informacionit shtesë të nevojshëm

- U përkthye, u shqyrtuar dhe u kontrollua 

informacioni në të dyja gjuhët

AKK, ministritë, institucionet dhe 

agjencitë qendrore, organet e zbatimit 

të ligjit, gjyqësori

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kostoja e deri 1 punëtorie

- Përkthim/interpretim

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.3.1 Përgatitja e draft raportit të vlerësimit (duke 

përfshirë rekomandimet dhe matricën e 

pajtueshmërisë) nga ekipi i vlerësimit dhe 

shkëmbimi i të dhënave me autoritetet në 

Kosovë në lidhje me gjetjet

- Drafti i parë i Raportit të Vlerësimit AK u ofrua 

nga grupi i vlerësimit (duke përfshirë 

rekomandimet dhe matricën e përputhshmërisë)

- Takim teknik i ekipit të vlerësimit për të diskutuar 

dhe për të rënë dakord mbi draftin përfundimtar

- Drafti i parë i Raportit të Vlerësimit u dërgua tek 

autoritetet e Kosovës për komente

- Shqyrtimi i komenteve dhe ndryshimeve të draft- 

raportit nga ekipi vlerësues

AKK, ministritë, institucionet dhe 

agjencitë qendrore, organet e zbatimit 

të ligjit, gjyqësori

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Studime/Hulumtim

- Kostoja e deri 2 punëtorive

- Përkthim/interpretim

3.3.2 Përkthimi i draft raportit të vlerësimit - U përkthye drafti i parë i raportit të vlerësimit

- U përkthye në të dyja gjuhët draft raporti i 

vlerësimit i rishikuar dhe i ndryshuar

 Ekipi i Projektit - Përkthimi

3.3.3 Finalizimi, miratimi dhe prezantimi i raportit të 

vlerësimit në Konferencën plenare

- Takim mes grupit të vlerësimit dhe autoriteteve 

të Kosovës në Strasburg

- Raporti përfundimtar i vlerësimit i miratuar në 

Konferencën Plenare

- Ngjarje vizibiliteti

AKK, ministritë, institucionet dhe 

agjencitë qendrore, organet e zbatimit 

të ligjit, aktorët e tjerë relevantë 

ndërkombëtarë, shoqëria civile, 

komuniteti i biznesit dhe media

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori, palët e interesuara 

relevante ndërkombëtare, 

shoqëria civile dhe komuniteti i 

biznesit dhe media

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kosto e deri 2 punëtorive

- Kosto e 1 konference (1 ditore)

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto printimi/kopjimi

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.4.1 Finalizimi dhe lektorimi i raportit të vlerësimit të 

miratuar në Konferencën Plenare

- U finalizua dhe u lektorua raporti i vlerësimit i 

miratuar në Konferencën Plenare

Ekipi i Projektit - Lektorim dhe formatim

3.4.2 Përkthimi i raportit të vlerësimit të miratuar në 

Konferencën Plenare

- U përkthye raporti i vlerësimit i miratuar në 

Konferencën Plenare

Ekipi i Projektit - Përkthimi

3.4.3 Publikimi i raportit të vlerësimit nga autoritetet 

e Kosovës dhe shpërndarja tek palët e 

interesuara

- U botua raporti i vlerësimit nga autoritetet e 

Kosovës dhe ekipi i projektit

- U shtyp dhe u shpërnda kopja fizike e Raportit 

Përfundimtar të Vlerësimit

AKK, ministritë, institucionet dhe 

agjencitë qendrore, organet e zbatimit 

të ligjit, aktorët e tjerë relevantë 

ndërkombëtarë, shoqëria civile, 

komuniteti i biznesit dhe media

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori, palët e interesuara 

relevante ndërkombëtare, 

shoqëria civile dhe komuniteti i 

biznesit dhe media

- Kosto e 1 konference

- Kosto e 1 ngjarjeje të vizibilitetit

- përkthim/ interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

Rezultati i pritur nr. 4: Mjetet e verifikimit Kosto 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Inputet/Veprimet

Rreziqet dhe Supozimet

Aktiviteti 3.3: Sigurimi i 

rekomandimeve të bazuara në 

vlerësim për fushat rregullatore, 

institucionale dhe të politikave të 

lidhura të anti-korrupsionit

Aktiviteti 3.1: Kryerja e një vlerësimi 

anti-korrupsion që mat nivelin e 

pajtueshmërisë me standardet 

evropiane dhe ndërkombëtare (në 

bazë të përvojës dhe kritereve të 

përdorura nga GRECO dhe organet e 

tjera relevante të Këshillit të Evropës)

Inputet/Veprimet

Aktiviteti 3.4: Publikim dhe 

shpërndarje e raportit të vlerësimit 

Anti-korrupsion dhe matricës së 

pajtueshmërisë në anglisht, shqip dhe 

serbisht

Treguesit e verifikueshëm objektivisht TVO

Aktiviteti 3.2: Mbështetje dhe lehtësim 

i pjesëmarrjes aktive të institucioneve 

të Kosovës në vlerësime kolegjiale të 

masave anti-korrupsion, bazuar në 

metodologjinë e monitorimit evropian

Inputet/Veprimet

6/8



Aktivitetet Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Inputet/Veprimet

Raporti i vlerësimit të masave kundër 

pastrimit të parave dhe luftës kundër 

financimit të terrorizmit është në 

dispozicion

- Raportet e progresit të projektit dhe 

aktivitetit

- Statistikat zyrtare të institucioneve kyçe: 

Agjencia Kosovare Kundër Korrupsionit, 

Këshilli Prokurorial dhe Gjyqësor i Kosovës, 

Policia e Kosovës, Administrata Tatimore

- Raportet e vlerësimit të projektit dhe matrica 

e pajtueshmërisë

- Raportet e medias për korrupsion dhe krimet 

e lidhura

- Raporti i nevojave për trajnim, statistikave 

dhe kapaciteteve

€ 192 080

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.1.1 Përgatitja e pyetësorit KPP/KFT në përputhje 

me metodologjinë e vlerësimit MONEYVAL

- Janë zhvilluar TR-të e vlerësimit

- Është zhvilluar kalendari i vlerësimit

- Është zgjedhur lista e ekspertëve të vlerësimit 

KPP/KFT

- Është zhvilluar pyetësori KPP/KFT

- Punëtori për prezantimin dhe shpjegimin e 

Pyetësorit KPP/KFT dhe standardeve e 

metodologjisë së lidhur

- Mbledhja e Komitetit Drejtues për miratimin e 

dokumenteve bazë të vlerësimit

NJIF, ministritë, institucionet qendrore 

dhe agjencitë, organet e zbatimit të 

ligjit, gjyqësori, industria dhe subjektet 

e tjera raportuese KPP/KFT

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori, industria/subjektet 

raportuese

- Hulumtim/hartim/rishikim

- Përkthim/interpretim

4.1.2 Organizimi i një seminari shpjegues për 

autoritetet në Kosovë për mbledhjen e të 

dhënave dhe përgatitjen e përgjigjeve të 

pyetësorit të vlerësimit

- Seminar shpjegues organizuar për autoritetet e 

Kosovës për mbledhjen e të dhënave, përgatitjen 

e përgjigjeve dhe ofrimin e informatave të 

nevojshme për qëllime të vlerësimit

NJIF, ministritë, institucionet qendrore 

dhe agjencitë, organet e zbatimit të 

ligjit, gjyqësori, industria dhe subjektet 

e tjera raportuese KPP/KFT

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori, industria/subjektet 

raportuese

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Studim/hulumtim

- Kostoja e deri 2 punëtorive

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim
4.1.3 Përkthimi i pyetësorit KPP/KFT në shqip dhe 

serbisht

- U përkthye pyetësori KPP/KFT në shqip dhe 

serbisht

Ekipi i Projektit - Përkthimi 

4.1.4 Shpërndarja e pyetësorit KPP/KFT për secilin 

autoritet përkatës dhe relevant në Kosovë

- U identifikua lista e institucioneve dhe aktorëve 

përfitues

- U shpërnda pyetësori KPP/KFT për çdo autoritet 

përkatës dhe relevant në Kosovë

NJIF, ministritë, institucionet qendrore 

dhe agjencitë, organet e zbatimit të 

ligjit, gjyqësori, industria dhe subjektet 

e tjera raportuese KPP/KFT

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori, industria/subjektet 

raportuese

4.1.5 Përkthimi (sipas nevojës) i përgjigjeve të 

autoriteteve kosovare në pyetësorët e 

- U përkthyen (sipas nevojës) përgjigjet e 

autoriteteve kosovare në pyetësorët e vlerësimit

Ekipi i Projektit - Studime/hulumtim

- Përkthim/interpretim

4.1.6 Organizimi i vizitës/vizitave në terren të ekipit 

të vlerësimit në Kosovë me qëllim të kryerjes 

së intervistave dhe mbledhjes së informatave 

në bazë të përgjigjeve të pyetësorit

- U organizua vizita në terren e grupit të vlerësimit 

KPP/KFT

NJIF, ministritë, institucionet qendrore 

dhe agjencitë, organet e zbatimit të 

ligjit, gjyqësori, aktorët e tjerë 

relevantë ndërkombëtarë, shoqëria 

civile, industria dhe subjektet e tjera 

raportuese KPP/KFT

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori, industria/subjektet 

raportuese, palët e interesuara 

relevante ndërkombëtare, 

shoqëria civile dhe subjektet 

profesionale

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kosto e deri 4 punëtorie dhe ngjarjeve të 

vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.2.1 Konsultim dhe këshillim për institucionet në 

Kosovë për raportimin gjatë procesit të 

vlerësimit

- Konsultimi periodik dhe këshillimi i institucioneve 

të Kosovës në aspektin e vlerësimit duke përdorur 

modalitete të ndryshme të këmbimit

NJIF, ministritë, institucionet qendrore 

dhe agjencitë, organet e zbatimit të 

ligjit, gjyqësori, industria dhe subjektet 

e tjera raportuese KPP/KFT

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori, industria/subjektet 

raportuese

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kosto e deri 2 punëtorive dhe ngjarjeve të 

vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

4.2.2 Koordinimin dhe mbledhje e informacionit 

shtesë të nevojshëm në faza të ndryshme të 

procesit të vlerësimit

- U sigurua koordinimi dhe mbledhja e 

informacionit shtesë të nevojshëm

- U përkthye, u shqyrtuar dhe u kontrollua 

informacioni në të dyja gjuhët

NJIF, ministritë, institucionet qendrore 

dhe agjencitë, organet e zbatimit të 

ligjit, gjyqësori, industria dhe subjektet 

e tjera raportuese KPP/KFT

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori, industria/subjektet 

raportuese

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kostoja e deri 1 punëtorie

- Përkthim/interpretim

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.3.1 Përgatitja e draft raportit të vlerësimit (duke 

përfshirë rekomandimet dhe matricën e 

pajtueshmërisë) nga ekipi i vlerësimit dhe 

shkëmbimi i të dhënave me autoritetet në 

Kosovë në lidhje me gjetjet

- Drafti i parë i Raportit të Vlerësimit KPP/KFT u 

ofrua nga grupi i vlerësimit (duke përfshirë 

rekomandimet dhe matricën e përputhshmërisë)

- Takim teknik i ekipit të vlerësimit për të diskutuar 

dhe për të rënë dakord mbi draftin përfundimtar

- Drafti i parë i Raportit të Vlerësimit u dërgua tek 

autoritetet e Kosovës për komente

- Shqyrtimi i komenteve dhe ndryshimeve të draft- 

raportit nga ekipi vlerësues

NJIF, ministritë, institucionet qendrore 

dhe agjencitë, organet e zbatimit të 

ligjit, gjyqësori, industria dhe subjektet 

e tjera raportuese KPP/KFT

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori, industria/subjektet 

raportuese

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kostoja e deri 2 punëtorive

- Përkthim/interpretim

4.3.2 Përkthimi i draft raportit të vlerësimit - U përkthye drafti i parë i raportit të vlerësimit

- U përkthye në të dyja gjuhët draft raporti i 

vlerësimit i rishikuar dhe i ndryshuar

 Ekipi i Projektit - Përkthimi

4.3.3 Finalizimi, miratimi dhe prezantimi i raportit të 

vlerësimit në Konferencën plenare

- Takim mes grupit të vlerësimit dhe autoriteteve 

të Kosovës në Strasburg

- Raporti përfundimtar i vlerësimit i miratuar në 

Konferencën Plenare

- Ngjarje vizibiliteti

NJIF, ministritë, institucionet qendrore 

dhe agjencitë, organet e zbatimit të 

ligjit, gjyqësori

Aktorët e tjerë relevantë 

ndërkombëtarë, shoqëria civile, 

industria dhe subjektet e tjera 

raportuese KPP/KFT

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori, industria/subjektet 

raportuese

- KASH (përfshirë udhëtim ndërkombëtar dhe 

mëditje)

- Kosto e deri 2 punëtorive

- Kosto e 1 konference (1 ditore)

- Kostoja e deri 2 ngjarjeve të vizibilitetit

- Përkthim/interpretim

- Kosto printimi/kopjimi

Aktivitete Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.4.1 Finalizimi dhe lektorimi i raportit të vlerësimit të 

miratuar në Konferencën Plenare

- U finalizua dhe u lektorua raporti i vlerësimit i 

miratuar në Konferencën Plenare

Ekipi i Projektit - Lektorim dhe formatim

4.4.2 Përkthimi i raportit të vlerësimit të miratuar në 

Konferencën Plenare

- U përkthye raporti i vlerësimit i miratuar në 

Konferencën Plenare

Ekipi i Projektit - Përkthimi

Inputet/Veprimet

- Gatishmëria dhe përkushtimi për të bashkëpunuar në kryerjen e 

vlerësimit dhe zbatimin e rekomandimeve të vlerësimit

- Gatishmëria e përfituesve për të raportuar plotësisht dhe 

rregullisht, për të shkëmbyer informacion dhe për të 

siguruar/marrë reagime

- Kapacitet i mjaftueshëm absorbimi nga palët që të përfshihen 

plotësisht në procesin e vlerësimit

- Disponueshmëria dhe cilësia e të dhënave bazë

Aktiviteti 4.4: Publikim dhe 

shpërndarje e raportit të vlerësimit 

kundër pastrimit të parave dhe luftimit 

të financimit të terrorizmit dhe 

matricës së pajtueshmërisë në 

anglisht, shqip dhe serbisht

Aktiviteti 4.3: Sigurimi i 

rekomandimeve të bazuara në 

vlerësim për fushat rregullatore, 

institucionale dhe të politikave të 

lidhura të masave kundër pastrimit të 

parave dhe luftimit të financimit të 

terrorizmit

Inputet/Veprimet

Aktiviteti 4.2: Mbështetje dhe lehtësim 

i pjesëmarrjes aktive të institucioneve 

të Kosovës në vlerësime kolegjiale të 

masave kundër pastrimit të parave 

dhe luftimit të financimit të terrorizmit, 

bazuar në metodologjinë e monitorimit 

evropian

Inputet/Veprimet

- Vlerësimi i kryer dhe plotësuar deri në 2017-2018 në 

bazë të standardeve ndërkombëtare të shqyrtuara 

dhe të aplikueshme;

- Raportet e vlerësimit të bëra publike nga 

institucionet e Kosovës.

Aktiviteti 4.1: Kryerja e një vlerësimi 

anti-pastrim të parave dhe luftës 

kundër financimit të terrorizmit që mat 

nivelin e pajtueshmërisë me 

standardet evropiane dhe 

ndërkombëtare (në bazë të përvojës 

dhe kritereve të përdorura nga 

MONEYVAL dhe organet e tjera 

relevante të Këshillit të Evropës)

Inputet/Veprimet
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Aktivitetet Të arritshmet Institucionet përfituese Grupet e synuara Mjetet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Inputet/Veprimet

4.4.3 Publikimi i raportit të vlerësimit nga autoritetet 

e Kosovës dhe shpërndarja tek palët e 

interesuara

- U botua raporti i vlerësimit nga autoritetet e 

Kosovës dhe ekipi i projektit

- U shtyp dhe u shpërnda kopja fizike e Raportit 

Përfundimtar të Vlerësimit

NJIF, ministritë, institucionet qendrore 

dhe agjencitë, organet e zbatimit të 

ligjit, gjyqësori

Aktorët e tjerë relevantë 

ndërkombëtarë, shoqëria civile, 

industria dhe subjektet e tjera 

raportuese KPP/KFT

Administrata publike, 

prokuroria, zbatimi i ligjit, 

gjyqësori, industria/subjektet 

raportuese

- Kosto e 1 konference (1 ditore)

- Kosto e 1 ngjarjeje të vizibilitetit

- përkthim/ interpretim

- Kosto të publikimit dhe shpërndarjes

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Takimet e KD-së

AK - Anti-korrupsion Konferenca e fillimit

PVKK - Plani i veprimit kundër korrupsionit Raporti Fillestar

KPP/LFT - Kundër Pastrimit të Parave/Luftimi i 

Financimit të Terrorizmit
Raporti i progresit

AAPSK - Agjencia për Administrimin e 

Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara
Procesi/Raporti i Vlerësimit

BQK - Banka Qendrore e Kosovës Konferenca përfundimtare dhe Raportimi

KiE - Këshilli i Evropës

EUOK - Zyra e Bashkimit Evropian në Kosovë

NJIF - Njësia e Inteligjencës Financiare

GRECO - Këshilli i Grupit të Shteteve të 

Evropës kundër Korrupsionit

AKK - Agjencia Kosovare Kundër Korrupsionit 

KGJK - Këshilli Gjyqësor i Kosovës 

KPK - Këshilli Prokurorial i Kosovës

KGJK - Këshilli Gjyqësor i Kosovës 

AZL-të - Agjencitë e zbatimit të ligjit

MPB - Ministria e Punëve të Brendshme

MF - Ministria e Financave

MD - Ministria e Drejtësisë

MONEYVAL - Komisioni i Ekspertëve të 

Këshillit të Evropës për Vlerësimin e Masave 

kundër Pastrimit të Parave dhe Financimit të 

Terrorizmit

MAP - Ministria e Administratës Publike

OJQ - Organizatë Jo-Qeveritare

PSV - Procedura Standarde e Veprimit

ZPSH - Zyra e Prokurorit të Shtetit

PSRK - Prokuroria Speciale e Kosovës

KASH - Konsulencë afatshkurtër

Aktiviteti 4.4: Publikim dhe 

shpërndarje e raportit të vlerësimit 

kundër pastrimit të parave dhe luftimit 

të financimit të terrorizmit dhe 

matricës së pajtueshmërisë në 

anglisht, shqip dhe serbisht
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